
 DIREKTYVOS 2013/33/ES 15 STRAIPSNIO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS 

PADĖTIES“ NR. IX-2206 2, 58, 64, 71 IR 88 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2013 m. birželio 26 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2013/33/ES, kuria nustatomos normos 

dėl tarptautinės apsaugos prašytojų 

priėmimo (nauja redakcija) 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 

2, 58, 64, 71 ir 88 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas (toliau – Projektas) 

 

Lietuvos Respublikos įstatymas „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 (su 

aktualiais pakeitimais, galiojanti suvestinė redakcija nuo 2019-09-01 iki 2019-12-

31)  (toliau – Įstatymas) 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo lygis 

15 straipsnis 

 

Užimtumas 

 

1. Valstybės narės užtikrina, kad prašytojai 

turėtų galimybę patekti į darbo rinką ne 

vėliau kaip per 9 mėnesius nuo tarptautinės 

apsaugos prašymo pateikimo datos, jei 

pirmojoje instancijoje kompetentinga 

institucija nepriėmė sprendimo ir 

prašytojas nekaltas dėl delsimo. 

 

Įstatymas 

71 straipsnis. Prieglobsčio prašytojo teisės ir pareigos Lietuvos Respublikoje 

1. Prieglobsčio prašytojas Lietuvos Respublikoje turi šias teises: 

 

Projektas  

3 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 71 straipsnio 1 dalį nauju 11 punktu: 

„11) dirbti, jei per 9 mėnesius nuo prašymo suteikti prieglobstį pateikimo 

dienos Migracijos departamentas nepriėmė sprendimo dėl prieglobsčio 

Lietuvos Respublikoje suteikimo ne dėl prieglobsčio prašytojo kaltės;“. 

<...> 

 

Įstatymas 

81 straipsnis. Prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo iš esmės terminai 

1. Prašymas suteikti prieglobstį turi būti išnagrinėtas iš esmės kuo greičiau ir 

ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo Migracijos departamento sprendimo dėl prašymo 

suteikti prieglobstį nagrinėjimo iš esmės priėmimo dienos. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje nustatytas prašymo suteikti prieglobstį nagrinėjimo 

iš esmės terminas gali būti pratęstas Migracijos departamento sprendimu ne ilgiau 

kaip 3 mėnesiams, jeigu per nustatytą terminą išnagrinėti prašymą suteikti 

prieglobstį neįmanoma dėl to, kad šio Įstatymo 76 straipsnio 2 dalyje nurodytas 

tyrimas reikalauja sudėtingų teisinių ir (arba) faktinių aplinkybių vertinimo. 

<...> 

Dalinis 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą  

„Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus 

reikalų ministro 

2016 m. vasario 24 

d. įsakymo Nr. 1V-

131 „Dėl 

Prieglobsčio 

Lietuvos 

Respublikoje 

suteikimo ir 

panaikinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ (toliau – 

Vidaus reikalų 

ministro įsakymas). 



2 
 

 

Įsakymą planuojama 

priimti iki 2019 m. 

gruodžio 31 d. 

2. Valstybės narės nustato sąlygas, 

kuriomis prašytojui suteikiama galimybė 

patekti į darbo rinką, pagal nacionalinę 

teisę ir užtikrinant, kad prašytojai turėtų 

veiksmingas galimybes patekti į darbo 

rinką. 

 

Valstybės narės darbo rinkos politikos 

sumetimais gali teikti pirmenybę Sąjungos 

piliečiams arba valstybių, kurios yra 

Susitarimo dėl Europos ekonominės erdvės 

šalys, piliečiams, ir šalyje teisėtai 

gyvenantiems trečiųjų šalių piliečiams. 

Įstatymas 

58 straipsnis. Užsieniečio atleidimas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti 

Užsienietis atleidžiamas nuo pareigos įsigyti leidimą dirbti, jeigu: 

<...> 

 

Projektas 

2 straipsnis. 58 straipsnio pakeitimas 

Papildyti 58 straipsnio 1 dalį 14 punktu: 

„14) jis yra įgijęs Įstatymo 71 straipsnio 1 dalies 11 punkte nurodytą teisę.“ 

 

Projektas  

3 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 71 straipsnio 1 dalį nauju 11 punktu: 

„11) dirbti, jei per 9 mėnesius nuo prašymo suteikti prieglobstį pateikimo 

dienos Migracijos departamentas nepriėmė sprendimo dėl prieglobsčio 

Lietuvos Respublikoje suteikimo ne dėl prieglobsčio prašytojo kaltės;“. 

<...> 

4. Papildyti 71 straipsnį 7 dalimi: 

„7. Šio straipsnio 1 dalies 11 punkte nurodytą teisę įgijęs prieglobsčio 

prašytojas, ketinantis dirbti, privalo turėti užsieniečio registracijos 

pažymėjimą, patvirtinantį jo teisę dirbti. Migracijos departamentas, gavęs 

prieglobsčio prašytojo prašymą ir nustatęs, kad prieglobsčio prašytojas šio 

straipsnio 1 dalies 11 punkte nurodytą teisę įgijo, šio prieglobsčio prašytojo 

užsieniečio registracijos pažymėjime nurodo įgytą teisę dirbti.“ 

 

 

Pastaba. Lietuva nepasirinko taikyti Direktyvos nuostatos dėl pirmenybės Sąjungos 

piliečiams arba valstybių, kurios yra Susitarimo dėl Europos ekonominės erdvės 

Dalinis 

Visiškai bus perkelta 

priėmus Vidaus 

reikalų ministro 

įsakymą. 

 

Įsakymą planuojama 

priimti iki 2019 m. 

gruodžio 31 d. 



3 
 

šalys, piliečiams, ir šalyje teisėtai gyvenantiems trečiųjų šalių piliečiams. 

3. Galimybė patekti į darbo rinką 

neatimama sprendimo apskundimo 

procedūros metu, jei pagal nustatytą 

procedūrą neigiamo sprendimo 

apskundimas turi sustabdomąjį poveikį, iki 

to laiko, kol nebus pranešta apie neigiamą 

sprendimą. 

Projektas 

3 straipsnis. 71 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 71 straipsnio 1 dalį nauju 11 punktu: 

„11) dirbti, jei per 9 mėnesius nuo prašymo suteikti prieglobstį pateikimo 

dienos Migracijos departamentas nepriėmė sprendimo dėl prieglobsčio 

Lietuvos Respublikoje suteikimo ne dėl prieglobsčio prašytojo kaltės;“. 

<...>“ 

 

Pastaba. Pagal Lietuvoje nustatytą procedūrą asmuo laikomas prieglobsčio 

prašytoju tol, kol nepriimamas galutinis sprendimas dėl prieglobsčio Lietuvos 

Respublikoje suteikimo. 

 

Įstatymas 

2 straipsnis. Pagrindinės šio Įstatymo sąvokos 

20. Prieglobsčio prašytojas – užsienietis, kuris šio įstatymo nustatyta tvarka 

pateikė prašymą suteikti prieglobstį ir dėl kurio dar nėra priimtas galutinis 

sprendimas. 

Visiškas 

 


